
от 13 марта 2025 г. № 276

Об утверждении тарифов на платные услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении МКУ «Управление образования г. Махачкалы», 

оказываемые (выполняемые) ими сверх муниципального задания 
на оказание образовательных услуг  

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ                                   
«Об образовании в Российской Федерации», решением Собрания депутатов                
ГО с ВД «город Махачкала» от 29 июня 2011г. № 6-7г «Об утверждении 
Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги предприятий и 
учреждений» администрация города Махачкалы постановляет:

1. Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги (работы), 
относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении МКУ «Управление образования                             
г. Махачкалы», оказываемые (выполняемые) ими сверх муниципального 
задания на оказание образовательных услуг.

2.  МКУ «Управление образования г. Махачкалы» обеспечить контроль                         
за организацией и качеством оказания платных услуг.

3. Управлению информационных технологий опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города Махачкалы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии                                         
с координируемым направлением деятельности.

Заместитель Главы 
администрации города Махачкалы                                                 Х.Г. Ашиков

Верно: руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                               Р.Р. Курбанов



2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

ГО с ВД «город Махачкала»
от 13 марта 2025 г. № 276

ТАРИФЫ 
на платные услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении МКУ «Управление образования 
г. Махачкалы», оказываемые (выполняемые) ими сверх 

муниципального задания на оказание образовательных услуг

№ Наименование услуги
Тариф 
(цена) 

руб./час
Образовательные услуги дошкольного образовательного учреждения

1. Логико-малыш 461
2. Креативное рукоделие 662
3. Комплексная подготовка к школе 666
4. Иностранные языки для малышей 459
5. Гимнастика 666
6. Маленькие художники 666
7. Ментальная арифметика 462
8. Студия «Монтессори» 462
9. Занятия по обучению игре в шашки 663
10. Танцы 665
11. Умелые ручки 662
12. Шахматы 663

Образовательные услуги общеобразовательного учреждения
13. Альпинизм 688
14. Водные вида спорта 728
15. Гимнастика 655
16. Единоборства 645
17. Изучение дополнительных дисциплин 696
18. Искусство письменной и устной речи 696
19. Командные виды спорта 652
20. Лечебная физическая культура  649
21. Логика-основы критического мышления 708 
22. Основы туризма 660
23. Школа молодого управления – основы управления 708
24. Школа безопасности – основы выживания 696
25. Шахматы 646
26. Хореография 647



3

27. Тренинг личностного роста 660
28. Столярная мастерская 649
29. Рукоделие 649
30. Робототехника 660
31. Пришкольная подготовка 696
32. Первые шаги к высшей математике 708
33. Основы проектной деятельности 708
34. Основы программирования 708
35. Основы журналистики 708
36. Основы дизайна 660
37. Основы бизнеса 649
38. Обучение декоративно-прикладному искусству 649
39. Ментальная арифметика 696
40. Логопедическая помощь 696 
41. 3-D моделирование 660


